ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2016                                                                                      №95
п. Выкатной
О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов сельского

поселения Выкатной от 20.05.2014 № 22
«О муниципальном дорожном фонде

сельского поселения Выкатной»
В целях повышения эффективности финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории сельского поселения Выкатной, в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 ноября 2008 № 132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», на основании Устава сельского поселения Выкатной
Совет депутатов сельского поселения Выкатной

РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда сельского поселения Выкатной, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 20.05.2014 № 22 «О муниципальном дорожном фонде сельского поселения Выкатной» (с изменениями на 25.05.2015) следующие изменения:
1.1. Статью 2 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) денежные средства, поступающие в бюджет сельского поселения Выкатной по нормативам отчислений от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации.».
1.2.  В части 2 статьи 3 слова «установленных статьей 2 настоящего
положения» заменить словами «установленных статьей 2 настоящего Порядка.»;

          1.3.Часть 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда:

подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета сельского поселения, учитываемых при формировании Дорожного фонда;

может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета сельского поселения, учитываемых при формировании Дорожного фонда.».
           2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения Выкатной начиная с бюджета сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.
Глава сельского

поселения Выкатной                                                                    Н.Г.Щепёткин